1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

111學年度第 9次系務會議紀錄

時間：112年 3月 6日（星期一）  12時 10分

開會地點：木質材料與設計學系會議室（A02-134）

主持人：李主任○勝                           紀錄：潘○茹

出列席人員：李○豪老師、夏○琪老師、朱○德老師、林○雅老師、何○哲老
師、黃瑋○銓老師、洪○昌老師、許○綸技士

壹、主席致詞（略）

貳、工作報告

一、 本系特殊學生名單（如附件）提供各位老師參考，如輔導、協助時遇
到困難或任何疑慮，可隨時與特殊教育學生資源中心輔導員聯繫。

二、 黃○銓老師指導許○涵、林○萍及侯○昀同學參加 2022木匠兄妹創意
居家層架設計競賽，榮獲佳作成績，並於 112年 2月 15日刊登學校網
頁新聞櫥窗，並有蕃薯藤、大紀元等報導。（獎勵 3,000元）

三、 李○勝老師前往新加坡參加國際研討會「6th IEEE Eurasian Conference

on Educational Innovation 2023 (IEEE ECEI 2023)」-海報發表，榮獲最
佳論文獎。

四、 系辦公室於 112年 2月 15日將新聘教師公告啟事 E-MAIL至相關校系
（共 7校 9系）。

五、 本系於 112年 2月 22日舉辦 111學年度第 2學期系學會暨班級系隊幹
部座談會，3月 2日舉辦 111學年度第 2學期研究生座談會。

六、 系館頂樓水塔水管破裂，於 112年 2月 25日至 28日連假期間停水施
工。

七、 系辦公室及會議室玻璃門業已於 112年 2月 21日至 22日施工完畢，
金額合計 62,000元。

八、 本系於 112 年 3 月 1 日發文至全國公、私立高中職，並檢附系所招生
DM電子檔供參，歡迎高中職蒞系參訪。

九、 本系於 112 年 3 月 8 日系主任時間邀請勤築股份有限公司蒞系，進行
實習及企業徵才說明會，歡迎各位老師共同參與。

十、 職涯中心 112年 3月 22日假本系視聽教室辦理專題演講，邀請廖世忠
校友擔任講者，歡迎鼓勵本系同學踴躍報名。

十一、 系館大廳 LED 看板上有規劃安裝推播器，未來可撥放學生專題海
報、實習實驗作品、專題演講影片，或學生辦理活動等用途，預估經
費 88,000元。

十二、 新聘教師目前有 3 位送件，待系辦公室檢視應聘資料整理後，預計
下週加開系務進行資格檢視。

 2

§木工廠報告（口頭報告）

參、宣讀本系 111學年度第 8次系務會議紀錄及會議決議事項執行情形

決定：紀錄確立。

肆、報告事項（略）

伍、提案討論

提案一                                       提案人：系辦公室

案由：本系教師聘任及升等審查細則修正草案，提請審議。

說明：

一、 依本校人事室 111年 12月 7日 E-MAIL通知（附件一）、112年 1月 9

日嘉大人字第 1129000168 號函（附件二）修正「國立嘉義大學教師聘任

及升等審查辦法」（以下簡稱本辦法）條文，及農學院教師聘任及升等審

查要點（含評分表）對照表、修正後全文（附件三）修訂本系教師聘任及

升等審查細則。

二、 檢附本系教師聘任及升等審查細則修正草案對照表如附件四（p1-p49），

修正後全文（含評分表）如附件五（p50-p68）。

三、 本案業經 112年 3月 1日本系 111學年度第 5次教評會審議通過。

四、 經系務會議通過後，提院教評會審議。

決議：照案通過，提院教評會審議。

提案二                                       提案人：系辦公室

案由：本系「碩士學位課程先修實施要點」修訂案，提請審議。

說明：

一、 依本校碩士學位課程先修辦法（附件六，p69），修正本要點。

二、 檢附本系碩士學位課程先修實施要點修正草案對照表如附件七（p70），

修正後全文（含申請表）如附件八（p71-p74）。

三、 本案經系務會議修正通過後，提教務會議審議。

決議：照案通過，提教務會議審議。

陸、臨時動議

臨時提案一

案由：本系招收身心障礙學生名額調整案，提請審議。

說明：本系 111學年度身心障礙學生招收 2名，112學年度擬減少 1名。

決議：

一、 身心障礙學生名額調整為招收 1名。

二、 李○豪老師、何○哲老師表示反對招收，日後指導專題討論時避開。

臨時提案二

案由：大學部專題討論指導老師及相關注意事項等原則訂定案。

 3

說明：本系大學部 3下、4上「專題討論」指導老師及相關注意事項等原則，應
詳細討論訂定。

決議：請林○雅老師協助整理擬定草案，先送系辦公室檢視，再另外提系務會
議審議。

柒、散會：13時 10分